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Ο κύριος στόχος του έργου είναι να ενισχύσει
τη διασυνοριακή συνεργασία με έμφαση στη
δημιουργικότητα, την πολιτιστική
ευαισθητοποίηση, την ενεργό συμμετοχή των
νέων στην κοινωνία και να υποστηρίξει τους
νέους εργαζόμενους, τους καλλιτέχνες και
τους υπεύθυνους χάραξης πολιτικής να βρουν
δημιουργικές και καινοτόμες λύσεις στις νέες
προκλήσεις που έφερε η κρίση του Covid-19.
Το έργο απευθύνεται σε οργανώσεις νεολαίας,
που δραστηριοποιούνται στον τομέα των
τεχνών και του πολιτισμού, σε εκπαιδευτικά
ιδρύματα και τοπικές αρχές στην Κύπρο, τη
Γερμανία, την Ελλάδα και την Ιταλία.

Building Better

Online Action for Youth and the creative and Cultural Sectors

Στόχος του έργου
Project Reference: 2020-1-DE04-KA227-YOU-020835

Για την επιτυχή υλοποίηση των αποτελεσμάτων
του έργου, οι εταίροι συνεργάστηκαν στενά με
ενδιαφερόμενους φορείς στη Γερμανία, την
Ελλάδα, την Κύπρο και την Ιταλία, όπως
εκπροσώπους Δήμων, πολιτιστικούς
οργανισμούς και κέντρα νεολαίας, προκειμένου
να διασφαλίσουν ότι το περιεχόμενο είναι
σχετικό και ενδιαφέρον για τους
ενδιαφερόμενους φορείς του έργου.

Καθώς το εταιρικό σχήμα πιστεύει ότι τα
αποτελέσματα του έργου θα ωφελήσουν τους
νέους, τους πολιτιστικούς οργανισμούς, τους
φορείς χάραξης πολιτικής και άλλους
ενδιαφερόμενους φορείς, στόχος είναι να
διαδοθούν τα αποτελέσματα όσο το δυνατόν
περισσότερο μέσω εκδηλώσεων προώθησης
(multiplier events) και λογαριασμών του έργου
στα μέσα κοινωνικής δικτύωσης.

Μέχρι στιγμής, οι εταίροι του έργου έχουν
παραδώσει με επιτυχία το πρώτο αποτέλεσμα
του έργου, το #BuildingBetterWebinar

Τώρα, οι εταίροι εργάζονται για την ολοκλήρωση
του δεύτερου αποτελέσματος του έργου, την
Πύλη Συνεργασίας, ένα διαδικτυακό
συμμετοχικό χώρο και πλατφόρμα όπου οι
τοπικοί φορείς χάραξης πολιτικής, οι
εργαζόμενοι στον τομέα της νεολαίας και οι
επαγγελματίες που εργάζονται στον τομέα της
εργασίας με τους νέους, οι συμβουλευτικές
υπηρεσίες, καθώς οι νέοι και οι καλλιτέχνες
μπορούν να εισέλθουν και να λάβουν
πληροφορίες σχετικά με το πώς μπορούν να είναι
πιο ενεργοί και να υποστηριχθούν για να
αντιμετωπίσουν τις ποικίλες προκλήσεις που
προκύπτουν από την κρίση του κορονοϊού. 

Μάιος, 2023



Προσωπική ευημερία και συμμετοχή στις τέχνες
(JKPeV)
Εργαλεία και καινοτόμες πρακτικές (Anelixis)
Τρόποι υποστήριξης των νέων (iparticipate)
Going Digital (Eurosuccess)

Εταίροι υπό τον συντονισμό του Jugend- &
Kulturprojekt e.V. ανέπτυξαν το περιεχόμενο των 4
ενοτήτων του διαδικτυακού σεμιναρίου: 

1.

2.
3.
4.

Είναι ένα ασύγχρονο διαδικτυακό σεμινάριο που
παρέχει στους τοπικούς φορείς χάραξης πολιτικής,
στους εργαζόμενους στον τομέα της νεολαίας, στους
εκπαιδευτικούς και στους καλλιτέχνες που εργάζονται
με νέους, καθώς και εκπροσώπους των τομέων
Πολιτισμού & Δημιουργίας με γνώσεις και δεξιότητες
σχετικά με το πώς να αντιμετωπίζουν τις προκλήσεις,
να μοιράζονται ιδέες και πρακτικές και να βρίσκουν
ευκαιρίες να συνεργαστούν σε συλλογικούς πόρους
προκειμένου να εμπλέξουν πολιτιστικά τους νέους για
να συμμετάσχουν στην εποχή της κοινωνικής
απομάκρυνσης.

Building Better

Δείτε τα 2 αποτελέσματα του έργου 

Webinar1.

2. Πύλη συνεργασίας
Η πύλη είναι ένας διαδικτυακός συμμετοχικός χώρος
και μια πλατφόρμα όπου οι τοπικοί φορείς χάραξης
πολιτικής, οι εργαζόμενοι στον τομέα της νεολαίας και
οι επαγγελματίες που εργάζονται στον τομέα της
εργασίας για τη νεολαία, των συμβουλευτικών
υπηρεσιών, των κέντρων επαγγελματικής κατάρτισης
και των τεχνών, μπορούν να αποκτήσουν πληροφορίες
σχετικά με το πώς μπορούν να γίνουν πιο ενεργοί και
να υποστηρίξουν τους νέους και τους νέους με
λιγότερες ευκαιρίες να αντιμετωπίσουν μια σειρά από
προκλήσεις. Η Πύλη Συνεργασίας αποτελείται από 5
ομάδες: Α) Πληροφορίες σχετικά με τον πολιτισμό, Β)
Εκδηλώσεις & δραστηριότητες, Γ) Εργαλεία και μέθοδοι
για την υποστήριξη και προβολή των νέων, Δ)
Μαθησιακοί πόροι και υλικά, Ε) Οργανώσεις. Επιπλέον,
οι εγγεγραμμένοι χρήστες μπορούν να υποβάλλουν και
να μοιράζονται πρωτοβουλίες, εργαλεία, πηγές,
πληροφορίες σχετικά με τον οργανισμό που
εκπροσωπούν, συμπεριλαμβανομένων των
εκδηλώσεων και των δραστηριοτήτων τους για την
υποστήριξη και την ενεργό συμμετοχή των νέων στον
πολιτισμό, τις τέχνες και τον τομέα της νεολαίας. Οι
πολιτιστικοί, καλλιτεχνικοί, δημιουργικοί και νεανικοί
οργανισμοί χαρτογραφούνται και σύντομες
πληροφορίες για κάθε οργανισμό θα  παρέχονται.




Ακολουθήστε αυτά 
βήματα για την εγγραφή: 

2. Συμπληρώστε τα στοιχεία σας

1.Κάντε κλικ στο Sign Up
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https://building-better.eu/register/
https://building-better.eu/
https://building-better.eu/
https://building-better.eu/
https://building-better.eu/webinars00/
https://building-better.eu/portal/


2nd TPM May, 2022

I Participate, 

Friday, 28 Απριλίου, 

Θεσσαλονίκη, 

Ελλάδα

Συνάντηση στη Φλωρεντία της Ιταλίας
τον Μάιο του 2023

Οι 6 ενημερωτικές εκδηλώσεις που ονομάζονται
"Building Better Awareness Seminar on cross-
sectoral online cooperation for creativity, culture,
and youth" θα υλοποιηθούν στη Γερμανία, την Ελλάδα,
την Ιταλία και την Κύπρο. Στις εκδηλώσεις αυτές θα
προσκληθούν να συμμετάσχουν 180 εργαζόμενοι στον
τομέα της νεολαίας, εκπρόσωποι των ΚΚΣ και
υπεύθυνοι χάραξης πολιτικής με σκοπό να μάθουν
περισσότερα για το έργο "Building Better", το
διαδικτυακό σεμινάριο και τη διαδικτυακή πύλη
συνεργασίας. Οι εκδηλώσεις αυτές θα επικεντρωθούν
ειδικά στην εμπλοκή των ομάδων-στόχων του έργου με
την περαιτέρω διάδοση και αξιοποίηση των
αποτελεσμάτων του έργου με απώτερο στόχο την
ενεργότερη συμμετοχή των νέων και των νέων με
λιγότερες ευκαιρίες σε πολιτιστικές, καλλιτεχνικές και
δημιουργικές δραστηριότητες. 

Sharing Europe

Δευτέρα, 8 Mαϊου 

ΦλωρεντίαΙταλία                                            JKPeV

                                  Παρασκευή, 5 Μαϊου

                    Δρέσδη

                     Γερμανία

Building Better Μάιος, 2023
Επόμενες εκδηλώσεις...

Γίνε ο πρώτος που θα μάθει τα
νέα μας! 

building-better.eu

ΧΑΣΑΤΕ ΤΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ
ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΆ ΜΑΣ ΔΕΛΤΊΑ;

ΜΠΟΡΕΙΤΕ ΝΑ ΤΑ ΒΡΕΙΤΕ ΕΔΩ!



Επισκεφθείτε την
ιστοσελίδα μας

Εκδηλώσεις τον Μάιο του 2023

Η Sharing Europe φιλοξενεί την τέταρτη και τελευταία Διακρατική
Συνάντηση του έργου στη Φλωρεντία της Ιταλίας μεταξύ 24-25 Μαΐου
2023. Σκοπός της τελικής συνάντησης των εταίρων είναι να
συζητηθούν τα τελευταία βήματα της υλοποίησης του έργου και πιο
συγκεκριμένα η ποιότητα και ο αντίκτυπος του έργου και των
αποτελεσμάτων του, η προώθηση και η περαιτέρω αξιοποίηση των
αποτελεσμάτων του έργου, καθώς και η βιωσιμότητα του έργου μετά
το πέρας του έργου. Οι εταίροι θα οριστικοποιήσουν όλα τα βασικά
ζητήματα όπως η διάδοση, η διασφάλιση της ποιότητας και η
αξιολόγηση του αντικτύπου. Οι εταίροι του έργου θα συζητήσουν τη
σύνταξη της τελικής έκθεσης και την οικονομική αναφορά του έργου.
Οι εταίροι θα εξετάσουν επίσης τη δυνατότητα παρακολούθησης του
έργου Building Better προκειμένου να μεγιστοποιηθεί ο αντίκτυπός
του. 

https://www.instagram.com/buildingbetterproject/
https://www.facebook.com/BuildingBetterProjectEu
https://building-better.eu/newsletter/
https://building-better.eu/newsletter/


Building Better Μάιος, 2023

Η υποστήριξη της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την παραγωγή της παρούσας έκδοσης
δεν συνιστά έγκριση του περιεχομένου, το οποίο αντικατοπτρίζει τις απόψεις μόνο
των συγγραφέων, και η Επιτροπή δεν μπορεί να θεωρηθεί υπεύθυνη για
οποιαδήποτε χρήση των πληροφοριών που περιέχονται σε αυτήν. 

Jugend-& Kulturprojekt e.V.
 www.jkpev.de

Anelixis Development Consultants SA
 www.anelixisc.gr

Cyprus Academy Of Local Government
http://aktacy.org/

Eurosuccess Consulting  
www.eurosc.eu 

Sharing Europe
 www.sharingeurope.eu

SIMMETECHO (I Participate) 
iparticipate.gr

Συντονιστής

Εταίροι του έργου

https://www.sharingeurope.eu/
https://www.sharingeurope.eu/
https://www.jkpev.de/en/
https://anelixisc.gr/
https://anelixisc.gr/
http://aktacy.org/
http://www.ekk.org.cy/en/
http://www.ekk.org.cy/en/
http://www.eurosc.eu/
http://www.eurosc.eu/
http://www.ekk.org.cy/en/
http://www.sharingeurope.eu/
http://www.sharingeurope.eu/
http://www.ekk.org.cy/en/
http://www.ekk.org.cy/en/
http://iparticipate.gr/

